
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 81Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2027/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019447987, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de realizar AUDI-
ÊNCIA, no período de 24 a
26/09/19;
1 . IPC - JOSE ALVES DO CARMO - MAT:54185631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2028/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/447599, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 24 a 26/09/19;
1 . IPC - CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA - MAT:57174112
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2029/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/452596, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 25/09/19;
1 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e 
cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2030/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/438195, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 28/09/19;
1 . IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e 
quarenta reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2031/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019449271, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no
período de 24 a 26/09/19;
1 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
2 . IPC - ANNA THAYS BORGES BATALHA DE MOURA - MAT:57201344
3 . EPC - ANTONIO SERGIO DA COSTA ANJOS JUNIOR - MAT:5940008
4 . EPC - TATIANA DIAS PANTOJA - MAT:5939681
5 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender 

despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2032/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/461961, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24. a 26/09/19;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 477636
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DECISÃO DO PEDIDO DE REVISÃO DE PAD
PROTOCOLO Nº 2019/29376

1. Adotando como razões de convencimento e fundamentado nos 
elementos constantes do Pedido de Revisão nº 2019/29376, INDEFIRO o 
recurso apresentado por AUGUSTO MARCONI CASTRO DA SILVA, visto que 
a penalidade imposta no PAD nº 009/2007-DGPC/PAD se harmoniza com 
as provas constantes nos autos;
2. Determinar a remessa dos autos à Corregedoria Geral de Polícia 
Civil para que providencie a publicação desta decisão no Diário Ofi cial do 
Estado, cientifi que o servidor interessado e promova o arquivamento dos 
autos.
Belém, 30 de agosto de 2019.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 477497
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 333/19 DE 20 DE SETEMBRO 
DE 2019 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
I - Designar o servidor RODRIGO COSTA FERREIRA, Técnico de Adminis-
tração e Finanças, matricula nº 5889988/1, como fi scal de contrato nº 
077/2013 - CPC/RC celebrado com a empresa ACQUALAV SERVIÇO DE 
LAVANDERIA LTDA, que tem por objeto à prestação de serviços de la-
vagem de vestes hospitalares utilizadas nas atividades periciais  para o 
atendimento das necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato 
Chaves.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 18.01.2019 e revoga-se 
todas as demais disposições contrárias.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Setembro 
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE 33.991 de 24.09.2019.

Protocolo: 477766
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 333/2019 DE 20.09.2019, 
publicada no DOE nº 33.991 de 24.09.2019.
Onde se lê:
Como fi scal de contrato nº 064/2016.
Leia – se:
Como fi scal de contrato nº 077/2013.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 477488


